[Escriba texto]

*rata et grata nobis esse declarando, te in commissarium generalem, tum in quatuor prouintiis dictis, Aragoniae, Castellae, Portugalliae, et Beticae siue Vandaliae, tum etiam in Indiarum regionibus ad iurisdictionem praedictorum regnorum pertinentibus, cum omni nostra autoritate ad personas, domos, et collegia admissa gubernanda, et noua etiam admittenda \*(l.r.), et ad omnia alia, quae \*(l.r.) per sedis apostolicae concessionem comunicare possumus, constituentes, ut tibi omnes, qui sub nostra obedientia sunt in praedictis prouintiis, perinde ut nobis, obediant, et tu, ut \*(l.r.) in Domino conuenire senties, in rebus omnibus, quae ad nostrum officium pertinent, libere autoritate nostra procedas in nomine Patris et \*(l.r.) Filii et Spiritus sancti committimus \*(l.r.), iniungimus et ordinamus, et ut ipsa aeterna sapientia et in omnibus illustrare et regere dignetur precamur.*

*... y encargamos, imponemos y ordenamos que tu procedas, libremente con nuestra autoridad, en el nombre del Padre, del Hijo y del Espíritu Santo, según sientas en el Señor conuenir, en todo lo referente a nuestro oficio... Como siempre plenos poderes, nada de marionetas.*

Pero esta patente, al parecer, no era suficiente y cinco meses después nos encontramos con el siguiente documento que parece agotar toda la casuística jurídica

**(XI, 6388, 278-80; 21-IV-56)**

*Reuerendus Pater D. Ignatius de Loiola, praepositus generalis Societatis de Jesu, principalis etc., constituit etc., suum etc., ac nuntium et commissarium seu uicarium generalem et spetialem in prouinciis Castellae, Aragoniae, Beticae et Portugalliae, ac in Indiis et Brasilia, ita tamen etc., uidelicet, dominum P. Franciscum de Borja de dicta Societate de Jesu, in partibus Hispaniarum residentem, absentem etc., ac \*(l.r.) ipsius domini praepositi generalis nomine et pro eo collegia et domus dictae Societatis ac alia loca, in dictis prouintiis et Indiis existentia \*(l.r.), ac illarum personas tam in capite quam in membris uisitandum, ac in spiritualibus et temporalibus administrandum, regendum et gubernandum, et quaecunque negotia, tractatus, pacta, conuentiones, concordias, compositiones et transactiones, ac alia omnia et singula profectu, successu et conseruatione dictae Societatis ac illius collegiorum, domorum, rerum et bonorum ac personarum, pro tempore occurrentia et ingruentia, cum quibusuis personis agendum et perpetrandum; ac desuper et quaecunque instrumenta cum pactis, promissionibus et obligationibus, iuramentis et penis etiam pecuniariis concedendum et stipulandum, et quascumque pecuniarum summas et quantitates, res et bona tam mobilia quam immobilia et semouentia dictae Societati et illius collegiis debitas, datas, donatas et relictas, ac debita, donata et relictas dandas, donandas et relinquendas, ac quomodolibet pertinentes et pertinentia, a quibusuis personis petendum, recipiendum, exigendum, leuandum et recuperandum, illaque et quaecunque alia ad dispositionem et ordinationem ipsius domini praepositi generalis pro tempore spectantia et pertinentia a quibusuis personis petendum, recipiendum, exigendum et recuperandum, ac habuisse et recepisse confitendum, illaque et quaecumque alia bona et res ad dispositionem et ordinationem ipsius domini praepositi generalis pro tempore spectantia et pertinentia in totum uel in partem, prout dicto domino Patri Francisco Borja uidebitur, distribuendum, dandum et donandum, seu quibusuis personae aut personis pro pretio seu pretiis ac perpetuo uel ad tempus, prout sibi uidebitur, uendendum, alienandum, cedendum, transferendum et pignorandum; ac titulo uenditionis et alienationis concedendum; necnon quoscunque annuos census perpetuos uel temporales desuper imponendum, constituendum ac assignandum ac uendendum et alienandum cum pacto*

[Escriba texto]

*de retro uendendo seu perpetuo, et cum aliis pactis sibi bene uisis, et precium recipiendum et recuperandum, et de receptis etc., quietandum; necnon noua collegia et domos dictae Societati danda et donanda, ac dandas et donandas, si sibi uidebitur acceptandum; ac omnes et singulas dictae Societatis et illius collegiorum lites, causas, questiones, controuersias et differentias ecclesiasticas, seculares, beneficiales, profanas, ciuiles et criminales, meras et mixtas, actiue et passiuue, motas et mouendas, tam eorum bona quam priuilegia et libertates concernentia in omnibus et per omnia agendum, prosequendum et pertractandum; et quascumque literas apostolicas et regias, tam gratiam quam iustitiam concernentes, in omnibus et per omnia persequendum et pertractandum, ac executioni debitae demandandum et demandari faciendum, et si necesse etc. agendum; ac ipsum dominum prepositum, Societatem, collegia, domos ac bona dictae Societatis et illorum iura defendendum etc., vnum quoque etc., et generaliter etc., promittens etc., releuans etc., super quibus etc..*

Por último podemos recoger el nombramiento de Pedro Canisio como Provincial de Austria, Bohemia y Alemania Superior. La patente conserva la estructura de las restantes

**(XI, 6559, 517; 7-VI-56)**

*Jhs*

*Ignatius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis.*

*Dilecto in Christo fratri, doctori Petro Canisio, sacerdoti ejusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Quum, crescente in dies numero eorum, qui nostrum institutum sequuntur, et collegiorum, quae variis in \*(l.r.) locis Societati nostrae fidelium erigit devotio, crescat etiam rebus multis providendi [et consequenter administrationis onera dividendi] \*(l.r.) necessitas; visum est in Domino expedire ut iis, qui sub nostrae Societatis obedientia in regno Bohemiae, in archiducatu Austriae, in ducatu Bavariae et in universa superiori Germania sunt et pro tempore erunt, praepositum provincialem, qui seorsim eis praesit, constituamus. Quum igitur de tua probitate, doctrina et prudentia, quae est in Christo Jesu, plurimum confidamus, te \*(l.r.) praepositum supra dictarum regionum cum omni ea auctoritate, quam nobis apostolica sedes et constitutiones nostrae concedunt, instituimus; rogamusque Deum altissimum vt ad hoc munus utiliter ad animarum auxilium et ipsius honorem obeundum gratiam suam uberem dignetur praestare.*

Necesidad del cargo por el crecimiento de la Compañía en aquellas tierras, su idoneidad, plena autoridad (*te constituimos prepósito de las dichas regiones con toda la misma autoridad que la Sede Apostólica y nuestras Constituciones nos conceden*) y súplica a Dios para que lo ejerza *utiliter*.